
 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

 L’anno duemiladodici, addì venti del mese di dicembre 2012 alle ore 17,00 nella 
sala delle adunanze del Consorzio suddetto, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 
nelle seguenti persone: 
Sigg. Arrigo Machin,  Gianni Timeus,  Andrea D’Agaro: componenti; 
Presiede il sig. Arrigo Machin;  
Presente il Direttore Tecnico con voto consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
Assiste il Segretario consorziale dott. Martino Del Negro. 
 
OGGETTO: Rinnovo contratto di assistenza gestionale tra il Consorzio Boschi 

Carnici e  Carniambiente s.r.l. Società Unipersonale. 
  
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Richiamata  la deliberazione del C.d.A. n. 34 del 25.03.2002, rinnovata con proprio atto n. 
99 del 21/12/2007 di approvazione della convenzione per la concessione in comodato 
gratuito della attrezzatura forestale di proprietà del Consorzio Boschi Carnici alla Società 
Carniambiente S.r.l. e con validità sino al 31.12.2012;  
Considerato  che la Società Carniambiente S.r.l Unipersonale è interamente partecipata da 
questo Ente e svolge la propria attività nel settore delle utilizzazioni boschive e di 
manutenzione ambientale; 
Che il Consorzio Boschi Carnici - Azienda Speciale Consorziale- attraverso la sua struttura 
fornisce una attività di assistenza in riferimento alla operatività della propria società 
partecipata, fornendo altresì la necessaria attrezzatura forestale attraverso la convenzione 
sopra indicata;      
Vista la propria deliberazione n. 75 del 16/09/2010 di integrazione delle previsioni della 
convenzione in essere mediante specifica previsione di attività di consulenza svolta dal 
personale e dalle strutture del Consorzio in quanto mirata ad una molteplicità di aree di 
lavoro e di prestazioni di servizi;  
Vista la bozza di “Contratto di Assistenza Gestionale” formato da una premessa e da n. 12 
articoli, allegata alla presente deliberazione;    
  
Visti  i pareri espressi, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 della D.L.vo 
267/2000; 
 
 
 
 
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n.  96 /2012 



 
 
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge       

 
D E L I B E R A 

 
1. Per quanto in premessa, di disporre il rinnovo della concessione in comodato 

gratuito della attrezzatura forestale di proprietà del Consorzio Boschi Carnici alla 
Società Carniambiente S.r.l. Unipersonale, approvando a tal fine lo schema di  
“Contratto di Assistenza Gestionale” formato da una premessa e da n. 12 articoli, 
nel testo allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 
2. di disporre altresì la approvazione dell’elenco aggiornato dei mezzi e delle 

attrezzature di rispettiva proprietà dei soggetti citati e concessi in comodato gratuito 
con carattere di reciprocità dando atto che lo stesso verrà aggiornato con periodicità 
annuale;   

 
3. Di determinare la scadenza della convenzione in essere alla data del  31 dicembre 

2014; 
 
4. Di dare mandato al Presidente per la sottoscrizione dell’atto convenzionale con il 

legale rappresentante della Carniambiente SRL Società Unipersonale;  
 

5. Di dichiarare con separata votazione unanime il presente atto immediatamente 
esecutivo ai sensi dell’art.1, comma 19 della L.R. 21/2003 e s.m.i. 

 
 
 
 

Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
   IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO 
   F.to Arrigo MACHIN            F.to dott. Martino Del Negro 
 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 43 della legge regionale 12 settembre 1991, n. 49 verrà pubblicata all’albo 
Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 24.12.2012 al 08.01. 2013. 
 
Tolmezzo, lì 24.12.2012.  
 
 L’INCARICATO 
 F.to Franco Menegon 
 
 
 


